
Atto del Dirigente: 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

A C) EN ZIA Ì.t=:RRi l Of~IALE DELL' EMILIA-ROM:-.GNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RiFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 105 del6 agosto 2015 

DET/2015/105 

AREA SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

Art. 158 bis del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.: "Fognatura via 
Belgio" in Comune di Carpi (MO) 

BOLOGNA data sottoscrizione: 6 agosto 2015 

IL DIRETTORE 



IL DIRETTORE 

Premesso: 
- che la Legge della Regione Emilia Romagna 23 dicembre 2011, n. 23 recante "Norme di 

organizzazione territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali d eli' ambiente" 
che, con decorrenza l o gennaio 2012: 

• istituisce l'Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
(A TERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province 
della regione, per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio 
idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

• stabilisce la soppressione e la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di 
cui ali' art. 30 della L. R. 30/6/2008, n. l O (Autorità d'Ambito), disponendo il 
subentro di ATERSIR in tutti i rapporti giuridici dalle stesse instaurati; 

che il D.L. 12/9/2014 n. 133 convertito con Legge 164/2014 è intervenuto sul D.Lgs. 
3/4/2006 n. 152 "Norme in materia ambientale", in particolare introducendo l'art. 158 bis 
"Approvazione dei progetti degli interventi e individuazione dell'Autorità espropriante", 
che dispone che i progetti definitivi delle opere e degli interventi previsti nei piani di 
investimento compresi nei piani d'ambito sono approvati dagli enti di governo degli 
ambiti, ovvero, in Regione Emilia Romagna, da ATERSIR; 

vista la domanda di approvazione del progetto definitivo "Fognatura via Belgio" in Comune 
di Carpi (MO) presentata a questa Agenzia dal Gestore del Servizio Idrico Integrato AIMAG 
s.p.a. con lettere in atti ai prot. PG/2015/4746 e PG/2015/4746 del 13/07/2015 e 
PG/2015/4878 del 15/07/2015, con la quale viene altresì richiesta per l'intervento di progetto 
la dichiarazione di pubblica utilità; 

dato atto: 
che l'intervento "Fognatura via Belgio" in Comune di Carpi (MO) relativo alla 
realizzazione di una nuova fognatura in calcestruzzo DN800 e in PVC De 630/500 da 
realizzarsi nella zona sud occidentale di Carpi, è previsto nella Revisione straordinaria del 
programma degli interventi del servizio idrico integrato anni 2015-2017 per il gestore 
AIMAG s.p.a. approvato con deliberazione del Consiglio Locale di Modena n. 2 del 13 
aprile 2015 ed è individuato con i seguenti codici: Progetto Aimag 15/0028, ID ATERSIR 
2014MOAG0081; 

- che il responsabile del procedimento del Gestore del servizio idrico integrato AIMAG 
s.p.a. nominato ai sensi del D.Lgs.163/2006 nella persona di Davide De Battisti ha 
dichiarato che: 

- il progetto è stato elaborato nel rispetto delle leggi, dei regolamenti e degli strumenti 
urbanistici vigenti; 

- le opere in progetto rientrano tra quelle indicate nella parte 5 - Contratti Pubblici 
Relativi a Lavori, Servizi e forniture nei settori Speciali del DPR 5 ottobre 20 l O n. 
207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 
n 163, recante - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004117/CE e 2004/18/CE); 



- gli elaborati progettuali presentati sono stati elaborati in conformità alla formula 
consentita per i Settori Speciali, ovvero nel semplice rispetto della linea generale e 
dei principi del DPR 207 n. 201 O; 

- le opere sono conformi alla normativa ambientale, paesistica, territoriale e 
urbanistica esaminata seguendo l'elenco disposto dall'art. 9 c. 3 della L.R. n. 
15/2013; 

- è stata effettuata la verifica sulla documentazione presentata ai sensi degli artt. 52 e 
55 del DPR 207 n. 20 l O; 

- i titoli, permessi, autorizzazioni, concessioni, nulla osta, atti di assenso comunque 
denominati necessari alla realizzazione sono quelli di seguito elencati e sono già stati 
ottenuti e forniti: 

• Comune di Carpi: Approvazione in linea tecnica del progetto ai sensi 
dall'art. l O c. l della L. R. n. 15/2013 (Delibera di Giunta Comunale n. 109 
del 7 luglio 2015, costituente l'allegato 2 del presente atto); 

• Consorzio di bonifica de/l 'Emilia Centrale: autorizzazione per la 
realizzazione del manufatto di scarico (Autorizzazione n. 22077 in comune 
di Carpi- GK 2015/16, costituente l'allegato 3 del presente atto); 

- tutte le servitù necessarie sono state acquisite; 

considerato che sussistono le condizioni per l'approvazione del progetto senza indizio ne di 
apposita conferenza di servizi; 

ritenuto di procedere all'approvazione del progetto definitivo "Fognatura via Belgio" m 
Comune di Carpi (MO); 

richiamati: 
il Decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 "Testo umco delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia"; 

- la Legge della Regione Emilia Romagna 30 luglio 2013, n. 15 "Semplificazione della 
disciplina edilizia"; 

- lo statuto di A TERSIR approvato con delibera del Consiglio d'Ambito n. 5/2012, ed in 
particolare l'art. 15 che individua le responsabilità del Direttore; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 14 7 bis del d.lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

l. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare ai sensi dell'art. 158 bis del D.Lgs. 3/4/2006 n. 152, "Fognatura via Belgio" 
in Comune di Carpi (MO), costituito dagli elaborati elencati in allegato l conservati agli 
atti di questa Agenzia ai prot. PG/2015/4746 e PG/2015/4746 del 13/07/2015 e 



PG/2015/4878 del 15/07/2015; 

3. di dare atto che il Gestore del servizio idrico integrato AIMAG s.p.a. dovrà attenersi alle 
raccomandazioni, indicazioni e prescrizioni riportate nelle autorizzazioni, nulla osta, 
concessioni, pareri rilasciati dagli Enti/ Amministrazioni/Società richiamati in premessa e 
allegati alla presente determinazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 158 bis del D.Lgs. 3/4/2006 n. 152, l'approvazione del 
progetto di cui trattasi costituisce titolo abilitativo alla realizzazione d eli' opera; 

5. di fare salve le norme e i regolamenti comunali, nonché le norme e le autorizzazioni in 
materia di scarichi idrici, emissioni in atmosfera, prevenzione incendi, rumore, sicurezza e 
tutte le altre disposizioni di pertinenza, non espressamente indicate nel presente atto, 
previste dalle normative vigenti per la gestione dell'opera; 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli atti connessi e 
conseguenti. 

Il Direttore 

Ing. Vito Belladonna 

v~~\..~ 



t .. , _,'UiJ-\ ft:RRiTrJ•~I;...! ::: DELL'EMILIA-R.\)MAl:;r~.-:.. 

Pt=R i SERVIZI IDRICI E R1riU!' 

Allegato 1: 

Elenco elaborati costituenti il progetto definitivo "Fognatura via Belgio" in Comune 
di Carpi (MO) 

Elaborato A: Relazione tecnica e quadro economico 
Elaborato B: Elenco prezzi unitari 
Elaborato C: Analisi prezzi 
Elaborato D: Computo metrico estimativo 
Elaborato E: Quadro d'incidenza percentuale della manodopera 
Elaborato F: Piano di sicurezza e coordinamento 
Elaborato G: Fascicolo dell'opera 
Elaborato H: Relazione terre e rocce da scavo 

Tavola l - Corografia 
Tavola 2 - Planimetria collettore fognario in progetto 
Tavola 3 - Profilo longitudinale 
Tavola 4 - Planimetria sottoservizi 
Tavola 5 - Planimetria catastale 
Tavola 6 - Planimetria accantieramento 





Allegato 2 

\"
0

• 109 del 07!07i2015 
-~$· 

w ' 

" 

CITTÀ DI CARPI 

ATTI DELLA GIUNTA COI\1UNALE 

Oggetto: Approvazione in linea tecnica del progetto definitivo esecutivo Aimag 15-0028-reti 

"Fognatura di via Belgio .. ai sensi della L. R. n. 15 del 30/07/20 t 3, art. 10, comma l, 
lettera c). 

L'anno 2015 il giorno 07 del mese di luglio alle ore 15:00, c successivamente, nella Sala delle 
proprie sedute presso il Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono intervenuti: 

~~ ~;~"-:::-~':::"'~~;-=~~-L~:~~:-:::=-=~~---_-"""~"" ----~~wE:m~ -~ 
1 2 MORELLI SIMONE P 1 

j ASSESSORE l 
~---4~~~~~-~==~--------------~----------~ 
13 DEPIETRI DANIELA P l 

~----+-::-~-'-~-"--~:--:-~:--:::~=~=-~-::1_---C~E~S~A~RE~j--- -----"--" ""·:p---~ 
~--- -"-" ----------- """"""""""""""" ___ "" -"- -----" _A_____ -j~ 

5 GASPARINI STEFANIA 

, ______ ASSES§_Q __ ~--------- _ ___ _ _____ "" """"""""""""""""""" __ " _______ _j 
i 6 SAINA MILENA i P l 

! ASSESSORE l ~-f::;-·--- TOSI SIMONE ---------+-~--:-A~---1 

! "" _ ASSESSORE _ _ 

Paliecipa all'adunanza Anna Messina in qualità di Segretario Generale. 

Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue. 



l,A.GIUNTA COMU~:\1;~~ 

RITENUTO di approvare la proposta iscritta all'ordine del giomo avente oggetto: "Approvazione 
in linea tecnica del progetto definitivo esecutivo Aimag 15-0028-reti "Fognatura di via Belgio" 
ai sensi della L.R. n. 15 dcl30/07/20l3, art. lO, comma l, lettera c)", per le motivazioni in essa 

contenute; 

RICHIAMA TE te disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

AD:EMPIUTO a quanto prescritto dall'art. 49 comma l del D.Lgs. T.U. n. 267/2000; 

con voti unanimi espressi a norma di legge; 

DELIBERA 

di approvare la proposta iscritta all'ordine del giorno avente ad oggetto: "Approvazione in linea 
tecnica del progetto definitivo esecutivo Aimag 15-0028-reti "Fognatura di via Belgio" ai 
sensi della L.R. n. 15 del 30/07/2013, art. 10, comma l, lettera c)", per le motivazioni in essa 
contenute. 

DELIBERA INOLTRE 

a seguito di separata votazione, con voti unanimi, di rendere la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 T.U. del18.08.2000, al 
fine di accelerare l'adozione degli atti conseguenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(Bellelli) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Messina) 

'· . 



Visto di regolarità tecnica 

Oggetto: Approvazione in linea tecnica del progetto definitivo esecutivo Aimag 
15-0028-rcti "Fognatura di via Belgio" ai sensi della L.R. n. 15 del30/07/2013, 
art. l O, comma l, lettera c) 

Il sottoscritto Carboni Norberto, visto l'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento 
indicata in oggetto. n° 119 del 04/07/2015. 

Note: 

Ca;pi. 06/0712015 



CERTU'ICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretotio on line del Comune di Carpi 

consecutivamente dal giomo al giorno . 

---~~~ ~-- .~ ~~~~~ 

Il Messo Comunale 
Maria Luisa Anceschi 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data decorsi lO giomi dalla sua pubblicazione ai 
sensi dell'art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/00 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4 del d.lgs. 267/2000 



Proposta di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE PATRIMONIO 
ING. NORBERTO CARBONI 

Propone alla Giunta del Comune l'approvazione della seguente delibera: 

Oggetto: Approvazione in linea tecnica del progetto definitivo esecutivo Aimag 15-
0028-reti "Fognatura di v!a Belgio" ai sensi della L.R. n. 15 del 30/07/2013, art. 10, 
comma 1, lettera c) 

Vista la Legge Regionale 23/11/2011 n. 23 "Norme di organizzazione territoriale delle 
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente'' che istituisce l'Agenzia Territoriale 
dell'Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza dal 1 o gennaio 
2012, alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Provincie della Regione, 
stabilendo altresì la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all'art. 30 
della L. R. 10/2008 (Autorità d'ambito) a far data dal 1 o gennaio 2012 e prevedendo il 
trasferimento delle funzioni attribuite alle suddette forme di cooperazione aii'ATERSIR; 

Accertato che l'art. 5 della richiamata L.R. 23/201 i individua tra gli organi deii'ATERSIR il 
Consiglio Locale, al quale speiiano le funzioni di secondo livello, specificate dalla 
normativa regionale citata owero quelle esercitate da ATERSIR, in sede di prima 
applicazione della L. R. 23/2011, con riferimento al territorio provinciale, che risulta 
costituito dai Comuni della provincia e da quelli confinanti di altre regioni che siano stati 
inclusi nell'ambito territoriale ottimale, rappresentati dai Sindaci, nonché dalla Provincia, 
rappresentata dal Presidente o dagli Amministratori locali delegati in coerenza con quanto 
previsto per le conferenze di cui all'art. 11 della L.R. 6/2004; 

Verificato altresì che l'art. 8 della L. R. 23/20i i, nel merito della definizione delle 
competenze dei Consigli Locali al comma 6, lettera c, prevede l'approvazione del Piano 
degli interventi nel rispetto delle Linee Guida di cui all'art. 7, comma 5 lettera g della 
stessa L. R. 23/2011; 

Considerato: 
- che gli interventi in progetto consentono di risolvere fenomeni di allagamento delle 

zone residenziali poste a sud di Carpi, che si manifestano durante eventi piovosi di 
forte intensità; 

che a tal fine il progetto in oggetto consiste nella realizzazione di tre nuove condotte 
per acque bianche lungo la sottostrada Nord dì via Cattani, lungo via Belgio ed 
all'interno del parco pubblico di via Montecassino, fino a raggiungere il recapito finale, 
individuato nello Scolo Gargallo Inferiore; 

Richiamata la L. R. n. 15 del 30/07 /20i3 " Semplificazione della disciplina edilizia " e in 
particolare l'art. 1 O "Procedure abilitative speciali", comma 1 lettera c): "non sono soggetti 
ai titoli abilitativi di cui all'art. 9 le opere pubbliche di interesse regionale, provinciale e 
comunale, a condizione che la vafidazione del progetto, di cui all'art. 112 del D.Lgs del 12 
aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004118/CE), contenga il puntuale accertamento di 



conformità del progetto alla disciplina del!'attività edilizia di cui all'art. 9, comma 3 della 
LR. 15/2013"; 

Visti: 
l'allegato Verbale di Verifica e Validazione del progetto definitivo esecutivo in oggetto, 
presentato da AIMAG spa e agli atti del prot Gen.le col n30283 del 29/06/2015; 
il Progetto Definitivo Esecutivo Aimag 15-0028-reti "Fognatura di via Belgio" a firma 
del progettista Ing. Andrea Bertolasi e del Dirigente Ing. Davide De Battisti; 

Preso atto che il progetto rientra fra gli investimenti programmati nel Piano degli 
Investimenti deii'ATERSIR e sarà interamente finanziato da AIMAG Spa in qualità di Ente 
Gestore del servizio Idrico Integrato; 

Vista !'allegata Relazione Tecnica del Settore A3 in data 30/06/2015, che ha verificato le 
caratteristiche tecniche del progetto in oggetto; 

Richiamata la seguente normativa vigente: 
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. i 8-08-

2000 n.267; 
D.Lgvo n.163/06 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Regolamento di esecuzione del codice dei contratti, approvato con DPR 207/201 O; 

Adempiuto a quanto prescritto dall'art. 49 comma i del D.Lgs. n. 267 del i 8 agosto 2000; 

Tutto ciò premesso 

PROPONE 
ALLA GIUNTA DEL COMUNE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

1. di approvare in linea tecnica, ai sensi della L.R. n. i5 del30/07/20i3, art. iO, comma 
i lettera c), il Progetto Definitivo Esecutivo Aimag i 5-0028-reti "Fognatura di via 
Belgio" a firma del progettista Ing. Andrea Bertolasi e del Dirigente Ing. Davide De 
Battisti, per una spesa complessiva di € 385.000,00 così suddivisa: 

--·····----·-····---- ---·-··········-····································=-c:---- -:::-:=---------~-----, 

QUADRO ECONOMICO 

) LAVORI IN APPALTO (Comprensivi deglioneri per la 
icurezza=) __ 

Lavori 
f--~----,--·-··---······-···--------· 

Lavori per cav?JI~t_ti _______ _ 

1 

--+--- _importi pa~i~ Eurj 

321. 775,~?.1 

------~- 7.000,09 

~OTALE LAVORI E FORNITURA 

~) ~9Mtv!E ~ DISPOSI?'I_ONE __ 

!Imprevisti 

l 328.775,29 

--------==----~------------~~1~o~.s~o~o~.o~d 

l---- 1' i 
!Arrotondamenti __ l__ 149,;1 

2 



!servitù di_passaggio (245 mq x 33 euroimq) compresa lva 
:Spese tecniche~(Prog. oT.-collaudo ecc.·- compr. confr.··~----, --~---···· 

____ 1 0.000,00 

:CNPAIA)) 25.173,00 

~
Spese tecniche per la-sicurezza (Resp. Lav. Coord.Prog, Coord. 1. · 
Esecuz. cornpr. contr. CNPAIA))) 1 . . -- ~ -----r --~---. 

OTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

__ _Lj_----~~=~- .---~a-s~_.o_~o_,Q_o OTALE GENERALE 

2. Di dare atto: 
- che il progetto rientra fra gli investimenti programmati nel Piano degli Investimenti 

deii'ATERSIR e sarà interamente finanziato da AIMAG Spa in qualità di Ente Gestore 
del servizio Idrico Integrato; 
che il progetto di cui trattasi consta dei seguenti elaborati, acquisiti agli atti del Prot. 
Gen.le con il n. 30282 del 29/06/2015: 

Elaborato A - Relazione Tecnica e Quadro Economico 
Elaborato 8 - Elenco Prezzi Unitari 
Elaborato C - Analisi Prezzi 
Elaborato D - Computo Metrico Estimativo 
Elaborato E- Quadro Incidenza percentuale della manodopera 
Elaborato F- Piano di Sicurezza e Coordinamento 
Elaborato G- Fascicolo dell'opera 
Elaborato H - Relazione terre e rocce da scavo 

Tav. i -Corografia 
Tav. 2- Planimetria collettore fognario in progetto 
Tav. 3- Profilo longitudinale 
Tav. 4- Planimetrie sottoservizi 
Tav. 5- Planimetria catastale 
Tav. 6- Planimetria accantieramento 

Tali elaborati costituiranno l'originale che verrà conservato presso il Settore competente; 

3. Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 
mediante la pubblicazione sui sito internet dell'ente, sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto. 

PROPONE INOLTRE 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di accelerare l'adozione degli atti conseguenti. 

3 





CONORZIO di BONIFICA dell'EMILIA CENTRALE 
Corso Garibaldi n. 42 42121 Reggio Emilia- T el. 0522443211- Fax 0522443254- c.f. 91149320359 

protocollo@pec.emiliacentrale.it 

...-----~--·- ----·----···----·-
AIMAG SPA MIRA 

PROT. W ........ V ... OAT A (J .. ~- . ·· J 
O 9 MAR. 2015 l 

!------·-------~ {)(? / 
ASSEGNAZIONE: ........ ~- .................. l. f} J 
CLASSIFICAZIONE ................................... . 

. P''~.-

Spett. le 
AIMAG S.P.A. 
Via Maestri del Lavoro no 38 
41037 MIRANDOLA MO 
segreteria.aimag@legalmail.it 

oggetto. Rilascio autorizzazione no 22077 in comune di CARPI- GK 2015/16 

Vista la richiesta prot. no 251 del 13/012015, agli atti di questo Ente con prot. no 644 del 
20/01/2015, ai sensi dell'art. 137 del R.D. 8 maggio 1904 no 368, sotto l'osservanza delle disposizioni 
contenute nella convenzione in data 26 settembre 1997 no 155 di Repertorio, a condizione che i lavori 
vengano eseguiti in conformità alle norme tecniche vigenti in materia, si rilascia 

AUTORIZZAZIONE 
per la realizzazione della seguente opera: posa di manufatto di scarico acque meteoriche PVC DN 200 
mm provenienti da due caditoie stradali nel CAVO GARGALLO INFERIORE, in Via Montecassino, in 
comune di CARPI, tra i mappali 175 e 159 del foglio 158. 

Prescrizioni specifiche per l'opera: lo scarico sarà immesso ed incorporato a raso nella parete di 
un manufatto scatolare esistente, che sarà dotato di un coperchio carrabile per l'ispezione dello scarico; 
lo scarico è consentito limitatamente alla portata di 15 lt/sec corrispondente a due caditoie stradali di Via 
Belgio. 

La presente autorizzazione, onerosa ai sensi della legislazione vigente (canone annuo € 20,00 
complessivo) ha validità dal 03/03/2015 al 31/12/2044 ed è rilasciata fatti salvi i diritti di terzi e 
subordinatamente al rilascio da parte degli Organismi preposti e degli eventuali comproprietari, prima 
dell'inizio dei lavori, delle necessarie concessioni, autorizzazioni, nulla osta, edilizie o di altra natura, a 
cura e spese di codesta Ditta. 

l lavori dovranno essere realizzati sotto il diretto controllo del personale operativo del Consorzio, 
che dovrà essere preavvisato dell'inizio dei lavori con congruo anticipo, telefonando al no 059/663110 
(Casa di guardia Gargallo) e/o 348/3666049 (guardiano Alex Andreoli). 

Distinti saluti. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Avv. Domenico Turazza) 

Firmato digitalmente 

trMo .,..inuiane mn -f.l.').21(20tS) -GK20tsrt& 

Associalo ----~ .................. --~ _ _, 

www.ftlli/i«erriTffle.it ,_,n wrrli grahlili: informazitmi 800235320 • ridUesta irrigw ~ segrudazion~ disservizi 800501999 



Richiesta per eseguire uno scarico 

acque meteoriche nel 

canale denominato 

"SCOLO GARGALLO INFERIORE", 

nel Comune di Carpi (MO). 

lliA\IMA\G Verificato Aggiornamenti ... 

Il Capo Reparto Reti 
Mirandola. 311/0/]0/4 Tavola 1 di 1 

Disegnatore: l•.J. Tessari Scala: varie 

tlng. Umberto Mai) REPARTO RETI 

_,_ ... . . " . 



~ 
"' (/) 

(/) 
o 

li.. 

31110/2014 

/lfA\1/MAG Matteo Tessari 
t----------f Comune di Carpi- Zona d'intervento 

1:5.000 

PCutilizzato: SIT-TESSARIM FILE: C:\Users\tessari\Desktoo\PDF attraversament1\EC-00031.mxd 



Id 15 8 
8/c 

·..s. 8/a 4 

4/a 
6/a 

• '·cj_ / 

13 
11/a 

2 
2/a 

~ 
"/ 

"" l 

<(' 

.? 

;, 

:,e 

:;:-
~ 

'<t -. o"' 
.i''b 3 

3/a 
4/b 

6 

21 19 

17 
15 

,, ,c; s 

11 
1 9 

4/a 
4 

13 11 

9 

28 26 

24 
22 20 

18 

16 

~ 

2/f 

7 

14 

12 
10 



Tessarì Comune do Carpi - Vlél Montecassìno 
Planìmetrìa catastale- Foglio 158- Mappale 159 

a titolo 



lsezione scarico acque meteoriche 
nello "Scolo Gargallo Inferiore" 

*26.~6 
-~~ --:~- ~~·~7·~.~~~y~;·:r:_;:7r::![~:fJ f~7}Tfi~~T:0~7;T:?j~/7~:~.~T~/7)TJJF(57Pi2~E77II0!!J!J;:~ , · :~:.:">';~~:;;:~:;;~ if::s~:~~~::~;:~;:;)J~/d:àff~,:::&pJ!! 5/!~Ji::J:tf:;~~f:;{f;::·;:~-·; f-;ç }::~d 

l 
L_ 

r;>t'' ·]''•'''. /.)' ~;:',.! ·.'. • 1)': •!/;!t-.;/:1 .~~ 

r;---·---, r . l .. .; . .; . . . . . . . . 

; .·: ! Scolo Gargallo Inferiore 
'. ·1 (Scat. 1600 x 1200) 
. l 

l 
l 

·i 
; J 

, ... j l 
L___ ~ "· l.' 

24.53 

·-.!;·1 -,-T7'T-~t;7-:•, -l. • ->:_' .. '.·:.-·. <··/~,'->, /j 

.; • ; 1 , ~ • r : 1.,.. •.: 

PVC 0800 in progetto 
Omax = 425 1/s 

~ 

l 

Scala non standa~ 


